
356

EINBAULEUCHTEN
Sofern bei dem jeweiligen Artikel ein Einbautopf im Lieferumfang vorgesehen ist, beziehen sich die angegebenen Einbaumaße auf die Einbautopfgröße. 
Die Produktmaße dagegen meinen stets die Abmessungen des Artikels ohne Einbautopf.
Bitte beachten Sie beim Anschluss von  mehreren Leuchten die Gesamtwattage! Weitere Treiber sowie Trafos finden Sie im Zubehörteil.
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Material:
Aluminium

361

NEW TRIA
DECKENEINBAULEUCHTEN–SERIE

Spannung Sockel/ Leistung Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
111690 New Tria round schwarz 12V G5,3/MR16 50W max. 9,3 – – 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,14

111691 New Tria round weiß 12V G5,3/MR16 50W max. 9,3 – – 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,14

111696 New Tria round alu gebürstet 12V G5,3/MR16 50W max. 9,3 – – 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,14

111700 New Tria 1 square schwarz 12V G5,3/MR16 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,15

111701 New Tria 1 square weiß 12V G5,3/MR16 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,15

111706 New Tria 1 square alu gebürstet 12V G5,3/MR16 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,15

Materialstärke Decke: 20 mm max. Bitte beachten Sie beim Anschluss von mehreren Leuchten die Gesamtwattage! Weitere Trafos finden Sie im Zubehörteil.

Material:
Aluminium

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

NEW TRIA MR16 round/square, Blattfedern - Niedervolt 12~

NEW TRIA GU10 round/square, Blattfedern - Hochvolt 230~

Spannung Sockel/ Leistung Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
111710 New Tria round schwarz 230V GU10/GU10 50W max. 9,3 – – 11,5 Ø 7,8 13,0 360°/30° 0,15

111711 New Tria round weiß 230V GU10/GU10 50W max. 9,3 – – 11,5 Ø 7,8 13,0 360°/30° 0,15

111716 New Tria round alu gebürstet 230V GU10/GU10 50W max. 9,3 – – 11,5 Ø 7,8 13,0 360°/30° 0,15

111720 New Tria 1 square schwarz 230V GU10/GU10 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 13,0 360°/30° 0,16

111721 New Tria 1 square weiß 230V GU10/GU10 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 13,0 360°/30° 0,16

111726 New Tria 1 square alu gebürstet 230V GU10/GU10 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 13,0 360°/30° 0,16

Materialstärke Decke: 20 mm max.

Leuchtmittelempfehlung:
50W , 1800cd, CRI 100, EEK=B

536540 30°, 2700K, 680lm

Leuchtmittelempfehlung:
PowerLED 4W, 36°

220lm, 660cd, CRI>80, EEK=A+

560044 3000K

Leuchtmittelempfehlung:
35W EnergySaver ≙ 50W, 20°

280lm, CRI 100, EEK=D

575370 2800K

Leuchtmittelempfehlung:
PowerLED 6W , 40°

600cd, 320lm, CRI 80, EEK=A

560104 3000K

Anschlussempfehlung:
Osram Mouse 70, 20 –70VA

461075
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Spannung Sockel/ Leistung Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
113480 New Tria round schwarz 12V G5,3/MR16 50W max. 9,3 – – 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,14

113500 New Tria round weiß 12V G5,3/MR16 50W max. 9,3 – – 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,14

111274 New Tria round alu gebürstet 12V G5,3/MR16 50W max. 9,3 – – 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,14

113481 New Tria 1 square schwarz 12V G5,3/MR16 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,14

113501 New Tria 1 square weiß 12V G5,3/MR16 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,14

111351 New Tria 1 square alu gebürstet 12V G5,3/MR16 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 10,5 360°/30° 0,14

Materialstärke Decke: 18 mm max.  Bitte beachten Sie beim Anschluss von mehreren Leuchten die Gesamtwattage! Weitere Trafos finden Sie im Zubehörteil.

113482 New Tria 2 square schwarz 12V G5,3/MR16 2x 50W max. – 17,0 9,0 12,0 15,5/7,8 11,5 360°/30° 0,31

113502 New Tria 2 square weiß 12V G5,3/MR16 2x 50W max. – 17,0 9,0 12,0 15,5/7,8 11,5 360°/30° 0,31

111352 New Tria 2 square alu gebürstet 12V G5,3/MR16 2x 50W max. – 17,0 9,0 12,0 15,5/7,8 11,5 360°/30° 0,31

113483 New Tria 3 square schwarz 12V G5,3/MR16 3x 50W max. – 25,0 9,0 12,0 23,5/7,8 11,5 360°/30° 0,45

113503 New Tria 3 square weiß 12V G5,3/MR16 3x 50W max. – 25,0 9,0 12,0 23,5/7,8 11,5 360°/30° 0,45

111353 New Tria 3 square alu gebürstet 12V G5,3/MR16 3x 50W max. – 25,0 9,0 12,0 23,5/7,8 11,5 360°/30° 0,45

Materialstärke Decke: 30 mm max. Bitte beachten Sie beim Anschluss von mehreren Leuchten die Gesamtwattage! Weitere Trafos finden Sie im Zubehörteil.

Material:
Aluminium

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

NEW TRIA MR16 round/square, Clipfedern - Niedervolt 12~

New Tria 1 QRB111 square, 

alu gebürstet

Anschlussempfehlung:
Osram Mouse 105, 35–105VA

461105

NEW TRIA QRB111 round/square, Blatt- und Clipfedern - Niedervolt

Spannung Sockel/ Leistung Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
111370 New Tria round alu gebürstet 12V G53/QRB111 75W max. 16,5 – – 12,5 Ø 15,0 12,5 360°/30° 0,23

113530 New Tria round weiß 12V G53/QRB111 75W max. 16,5 – – 12,5 Ø 15,0 12,5 360°/30° 0,23

Befestigung: Blattfedern Materialstärke Decke: 30 mm max. Bitte beachten Sie beim Anschluss von mehreren Leuchten die Gesamtwattage! Weitere Trafos finden Sie im Zubehörteil.

111371 New Tria 1 square alu gebürstet 12V G53/QRB111 75W max. – 16,5 16,5 12,5 Ø 15,0 12,5 360°/30° 0,35

113531 New Tria 1 square weiß 12V G53/QRB111 75W max. – 16,5 16,5 12,5 Ø 15,0 12,5 360°/30° 0,35

111372 New Tria 2 square alu gebürstet 12V G53/QRB111 2x 75W max. – 31,5 16,5 12,5 29,7/15,5 12,5 360°/30° 0,67

111373 New Tria 3 square alu gebürstet 12V G53/QRB111 3x 75W max. – 46,5 16,5 12,5 45,0/15,5 12,5 360°/30° 0,72

Befestigung: Clipfedern Materialstärke Decke: 30 mm max. Bitte beachten Sie beim Anschluss von mehreren Leuchten die Gesamtwattage! Weitere Trafos finden Sie im Zubehörteil.

12~

Material:
Aluminium

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

Anschlussempfehlung:
Osram Mouse 150, 50–150VA

461155

Leuchtmittelempfehlung:
50W , 1800cd, CRI 100, EEK=B

536540 30°, 2700K, 680lm

Leuchtmittelempfehlung:
PowerLED 4W, 36°

220lm, 660cd, CRI>80, EEK=A+

560044 3000K

Leuchtmittelempfehlung:
50W EnergySaver ≙ 75W

2000cd, CRI 100, EEK=B

545753 40°, 3000K, 650lm

New Tria MR16  round, 

weiß mit PowerLED Leuchtmittel
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Material:
Aluminium

Material:
Aluminium

NEW TRIA GU10 round/square, Clipfedern - Hochvolt 230~

Spannung Sockel/ Leistung Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
113490 New Tria round schwarz 230V GU10 50W max. 9,3 – – 11,0 Ø 7,8 12,5 360°/30° 0,15

113510 New Tria round weiß 230V GU10 50W max. 9,3 – – 11,0 Ø 7,8 12,5 360°/30° 0,15

111360 New Tria round alu gebürstet 230V GU10 50W max. 9,3 – – 11,0 Ø 7,8 12,5 360°/30° 0,15

113491 New Tria 1 square schwarz 230V GU10 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 12,5 360°/30° 0,16

113511 New Tria 1 square weiß 230V GU10 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 12,5 360°/30° 0,16

111361 New Tria 1 square alu gebürstet 230V GU10 50W max. – 9,0 9,0 11,0 Ø 7,8 12,5 360°/30° 0,16

Materialstärke Decke: 18 mm max.

113492 New Tria 2 square schwarz 230V GU10 2x 50W max. – 17,0 9,0 12,0 15,5/7,8 12,5 360°/30° 0,35

113512 New Tria 2 square weiß 230V GU10 2x 50W max. – 17,0 9,0 12,0 15,5/7,8 12,5 360°/30° 0,35

111362 New Tria 2 square alu gebürstet 230V GU10 2x 50W max. – 17,0 9,0 12,0 15,5/7,8 12,5 360°/30° 0,35

113493 New Tria 3 square schwarz 230V GU10 3x 50W max. – 25,0 9,0 12,0 23,5/7,8 12,5 360°/30° 0,50

113513 New Tria 3 square weiß 230V GU10 3x 50W max. – 25,0 9,0 12,0 23,5/7,8 12,5 360°/30° 0,50

111363 New Tria 3 square alu gebürstet 230V GU10 3x 50W max. – 25,0 9,0 12,0 23,5/7,8 12,5 360°/30° 0,50

Materialstärke Decke: 30 mm max.

NEW TRIA ES111 round/square, Blatt- und Clipfedern - Hochvolt 230~

Spannung Sockel/ Leistung Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
111380 New Tria round alu gebürstet 230V GU10/ES111 75W max. 16,5 – – 12,5 Ø 15,0 12,5 360°/30° 0,33

113540 New Tria round weiß 230V GU10/ES111 75W max. 16,5 – – 12,5 Ø 15,0 12,5 360°/30° 0,33

Befestigung: Blattfedern Materialstärke Decke: 30 mm max.

111381 New Tria 1 square alu gebürstet 230V GU10/ES111 75W max. – 16,5 16,5 12,5 Ø 15,0 12,5 360°/30° 0,38

113541 New Tria 1 square weiß 230V GU10/ES111 75W max. – 16,5 16,5 12,5 Ø 15,0 12,5 360°/30° 0,38

111382 New Tria 2 square alu gebürstet 230V GU10/ES111 2x 75W max. – 31,5 16,5 12,5 29,7/15,5 12,5 360°/30° 0,67

111383 New Tria 3 square alu gebürstet 230V GU10/ES111 3x 75W max. – 46,5 16,5 12,5 45,0/15,5 12,5 360°/30° 1,04

Befestigung: Clipfedern Materialstärke Decke: 30 mm max.

Leuchtmittelempfehlung:
35W EnergySaver ≙ 50W, 20°

280lm, CRI 100, EEK=D

575370 2800K

Leuchtmittelempfehlung:
PowerLED 6W , 40°

600cd, 320lm, CRI 80, EEK=A

560104 3000K

Leuchtmittelempfehlung:
PowerLED 9,6W, 36°

650lm, CRI 82, EEK=A+

550352 3000K

Leuchtmittelempfehlung:
75W, 1600cd, CRI 100, EEK=E

575672 24°, 2700K, 430lm
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Modul

1 COB LED 50000

30°

365

NEW TRIA G12 round/square, Clipfedern

Sockel/ Leistung Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe Spannung Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
111680 New Tria round alu gebürstet siehe EVG G12/HIT 70W max. 16,5 – – 20,0 Ø 15,5 22,0 360°/30° 0,36

111681 New Tria square alu gebürstet siehe EVG G12/HIT 70W max. – 16,5 16,5 20,0 Ø 15,5 22,0 360°/30° 0,36

Materialstärke Decke: 20 mm max. Weitere Vorschaltgeräte finden Sie im Zubehörteil.

Material:
Aluminium

Zubehör/Lieferumfang:
Reflektor, 38° (incl.)
VG (excl.)

Anschlussempfehlung:
Anschlussleitung HV

961062

Anschlussempfehlung:
EVG 70W, EEI=A2

470370

Hinweis:
DLMi Modul.

Die Leuchte benötigt einen Einbauraum von
mindestens L/H/B: 40 x 40 x 19 cm

Material:
Aluminium

Spannung Leistung Farb- Lichstrom Farb- Ø Länge Breite Höhe Abstrahl- Energieeffizienz-
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (incl.) Leuchtmittel temperatur ges. wiedergabe in cm in cm in cm in cm winkel klasse Preis
113721 New Tria DLMI round weiß 230V COB LED Modul 28W 3000K 2000lm CRI>80 14,1 – – 16,5 60° EEK=A

113724 New Tria DLMI round silbergrau 230V COB LED Modul 28W 3000K 2000lm CRI>80 14,1 – – 16,5 60° EEK=A

113731 New Tria DLMI round weiß 230V COB LED Modul 26W 4000K 2000lm CRI>80 14,1 – – 16,5 60° EEK=A

113734 New Tria DLMI round silbergrau 230V COB LED Modul 26W 4000K 2000lm CRI>80 14,1 – – 16,5 60° EEK=A

113701 New Tria DLMI square weiß 230V COB LED Modul 28W 3000K 2000lm CRI>80 – 14,1 14,1 16,5 60° EEK=A

113704 New Tria DLMI square silbergrau 230V COB LED Modul 28W 3000K 2000lm CRI>80 – 14,1 14,1 16,5 60° EEK=A

113711 New Tria DLMI square weiß 230V COB LED Modul 26W 4000K 2000lm CRI>80 – 14,1 14,1 16,5 60° EEK=A

113714 New Tria DLMI square silbergrau 230V COB LED Modul 26W 4000K 2000lm CRI>80 – 14,1 14,1 16,5 60° EEK=A

Materialstärke Hohldecke: 20 mm max.

NEW TRIA DLMI round/square, Clipfedern 0,97
12,7 19

230~
45°

60°Modul

1 COB LED 25000

Hinweis:
Fortimo LED Disk Modul

Material:
Aluminium

Maße:
Blenden-Ø/H: 14,1/0,25 cm

Spannung Leistung Farb- Lichstrom Farb- Ø Höhe Abstrahl- Energieeffizienz-
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (incl.) Leuchtmittel temperatur ges. wiedergabe in cm in cm winkel klasse Preis
113561 New Tria LED Disk weiß 230V COB LED Modul 12W 4000K 850lm CRI 80 14,1 16,9 35° EEK=A

113564 New Tria LED Disk silbergrau 230V COB LED Modul 12W 4000K 850lm CRI 80 14,1 16,9 35° EEK=A

113571 New Tria LED Disk weiß 230V COB LED Modul 12W 4000K 850lm CRI 80 14,1 16,9 60° EEK=A

113574 New Tria LED Disk silbergrau 230V COB LED Modul 12W 4000K 850lm CRI 80 14,1 16,9 60° EEK=A

113581 New Tria LED Disk weiß 230V COB LED Modul 11W 2700K 800lm CRI 80 14,1 16,9 35° EEK=A

113584 New Tria LED Disk silbergrau 230V COB LED Modul 11W 2700K 800lm CRI 80 14,1 16,9 35° EEK=A

113591 New Tria LED Disk weiß 230V COB LED Modul 11W 2700K 800lm CRI 80 14,1 16,9 60° EEK=A

113594 New Tria LED Disk silbergrau 230V COB LED Modul 11W 2700K 800lm CRI 80 14,1 16,9 60° EEK=A

Materialstärke Hohldecke: 20 mm max.

NEW TRIA LED DISK round, Clipfedern 0,75
12,7 16,7

35°

35°

230~
45°

60°

Leuchtmittelempfehlung:
3000K, EEK=A

507420 35W, 3500lm, CRI 90

507430 70W, 7300lm, CRI 91

L
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Spannung Sockel/ Leistung Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
154112 Aixlight® Mod 1 MR16 silbergrau 12V GU5,3/MR16 50W max. 13,5 13,5 10,0 11,0/11,0 9,5 kardanisch 0,40

154122 Aixlight® Mod 2 MR16 silbergrau 12V GU5,3/MR16 2x 50W max. 24,0 13,5 10,0 22,0/11,0 9,5 kardanisch 0,75

154132 Aixlight® Mod 3 MR16 silbergrau 12V GU5,3/MR16 3x 50W max. 35,0 13,5 10,0 32,5/11,0 9,5 kardanisch 1,10

154142 Aixlight® Mod 4 MR16 silbergrau 12V GU5,3/MR16 4x 50W max. 23,0 23,0 10,0 20,0/20,0 9,5 kardanisch 1,75

Bitte beachten Sie beim Anschluss von mehreren Leuchten die Gesamtwattage! Passende Trafos finden Sie im Zubehörteil.

Material:
Aluminium/Stahl

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

AIXLIGHT® MOD MR16 Niedervolt 12~

9,5

11

13,5

10

Spannung Sockel/ Leistung Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
154012 Aixlight® Mod 1 QRB111 silbergrau 12V G53/QRB111 50W max. 20,5 20,5 10,0 16,5/16,5 9,5 kardanisch 0,85

154022 Aixlight® Mod 2 QRB111 silbergrau 12V G53/QRB111 2x 50W max. 39,0 20,5 10,0 34,5/17,0 9,5 kardanisch 1,76

154032 Aixlight® Mod 3 QRB111 silbergrau 12V G53/QRB111 3x 50W max. 52,0 20,5 10,0 49,0/17,0 9,5 kardanisch 2,35

154042 Aixlight® Mod 4 QRB111 silbergrau 12V G53/QRB111 4x 50W max. 36,0 36,0 10,0 33,0/33,0 9,5 kardanisch 3,15

Bitte beachten Sie beim Anschluss von mehreren Leuchten die Gesamtwattage! Weitere Trafos finden Sie im Zubehörteil.

Material:
Aluminium/Stahl

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

AIXLIGHT® MOD QRB111 Niedervolt 12~

AIXLIGHT® MOD

Anschlussempfehlung:
Osram Mouse 150, 50–150VA

461155

DECKENEINBAULEUCHTEN–SERIE

Leuchtmittelempfehlung:
COB LED 4,2W , 60°

285lm, CRI 80, EEK=A+

551312 3000K

Leuchtmittelempfehlung:
50W , 1800cd, CRI 100, EEK=B

536540 30°, 2700K, 680lm

Leuchtmittelempfehlung:
50W EnergySaver ≙ 75W

2000cd, CRI 100, EEK=B

545753 40°, 3000K, 650lm
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Spannung Sockel/ Leistung Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
154052 Aixlight® Mod 1 ES111 silbergrau 230V GU10/ES111 75W max. 20,5 20,5 15,0 16,0/16,0 15,0 kardanisch 1,05

154062 Aixlight® Mod 2 ES111 silbergrau 230V GU10/ES111 2x 75W max. 39,0 20,5 15,0 35,5/17,0 15,0 kardanisch 2,20

154072 Aixlight® Mod 3 ES111 silbergrau 230V GU10/ES111 3x 75W max. 52,0 20,5 15,0 49,0/17,0 15,0 kardanisch 2,85

154082 Aixlight® Mod 4 ES111 silbergrau 230V GU10/ES111 4x 75W max. 36,0 36,0 15,0 32,0/32,0 15,0 kardanisch 4,65

Material:
Aluminium/Stahl

AIXLIGHT® MOD ES111 Hochvolt 230~

Spannung Sockel/ Leistung Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
154552 Aixlight® Mod 1 GU10 silbergrau 230V GU10 50W max. 13,5 13,5 11,5 11,0/11,0 12,0 kardanisch 0,62

154562 Aixlight® Mod 2 GU10 silbergrau 230V GU10 2x 50W max. 28,5 13,5 11,5 26,0/11,0 12,0 kardanisch 0,90

154572 Aixlight® Mod 3 GU10 silbergrau 230V GU10 3x 50W max. 40,5 13,5 11,5 38,0/11,0 12,0 kardanisch 1,60

154582 Aixlight® Mod 4 GU10 silbergrau 230V GU10 4x 50W max. 23,0 23,0 11,5 20,0/20,0 12,0 kardanisch 2,35

Material:
Aluminium/Stahl

AIXLIGHT® MOD GU10 Hochvolt 230~

13,5 x 13,5

11 x 11

1211,5

Leuchtmittelempfehlung:
35W EnergySaver ≙ 50W, 20°

280lm, CRI 100, EEK=D

575370 2800K

Leuchtmittelempfehlung:
PowerLED 4W , 40°

350cd, 180lm, CRI 80+, EEK=A

560014 3000K

Leuchtmittelempfehlung:
DomeLED 9W, 25°

420Im, CRI 80, EEK=A

550382 3000K

Leuchtmittelempfehlung:
75W, 1600cd, CRI 100, EEK=E

575672 24°, 2700K, 430lm
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AIXLIGHT® FLAT
Spannung Leistung Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Materialstärke Schutz- Gewicht

Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm Einbaufläche in mm klasse in kg Preis
154622 Aixlight® Flat Single QRB111 chrom/schwarz 12V 50W max. 20,5 20,5 9,5 17,0/17,0 9,5 10,0–24,0 III 0,95

154632 Aixlight® Flat Double QRB111 chrom/schwarz 12V 2x 50W max. 39,0 21,0 9,5 35,5/18,0 9,5 5,0–24,0 III 1,80

154602 Aixlight® Flat Single ES111 chrom/schwarz 230V 75W max. 20,5 20,5 15,0 17,0/17,0 15,0 10,0–24,0 I 1,25

154612 Aixlight® Flat Double ES111 chrom/schwarz 230V 2x 75W max. 39,0 21,0 15,5 35,5/18,0 15,0 5,0–24,0 I 2,25

Sockel/Leuchtmittel:
G53/QRB111 (excl.)
50W max. 

Material:
Stahl

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

AIXLIGHT® FLAT QRB111

Sockel/Leuchtmittel:
GU10/ES111 (excl.)
75W max. 

Material:
Stahl

AIXLIGHT® FLAT ES111 

AIXLIGHT® FLAT

Anschlussempfehlung:
FN E-Trafo 02, 20–105VA

461107

QRB111 Single | 154622 | QRB111 Double | 154632 | ES111 Single | 154602 | ES111 Double | 154612 |

DECKENEINBAULEUCHTEN–SERIE

Leuchtmittelempfehlung:
50W, CRI 100, EEK=D

543545 45°, 2700K, 430lm

Leuchtmittelempfehlung:
75W, 1600cd, CRI 100, EEK=E

575672 24°, 2700K, 430lm

Leuchtmittelempfehlung:
DomeLED 9W, 60°

230Im, CRI 80, EEK=A

550392 warmweiß
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1. Wählen Sie einen Einbaurahmen
in der gewünschten
Größe/Form/Bauhöhe mit oder
ohne Zierblende.

2. Wählen Sie das gewünschte
Modul ...

3. ... und das entsprechende
 Leuchtmittel.

5. Wählen Sie notwendige 
Betriebsgeräte passend zur
Wattage der Leuchtmittel.

4. Für einige Module ist optional
ein Strukturglas erhältlich.

6. Haben Sie sich für ein 
HIT-Hochvolt-Modul entschieden,
benötigen Sie eine geeignete
Hochvolt-Anschlussleitung.

AIXLIGHT® PRO EINBAUSTRAHLERSYSTEM
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Material:
Stahl

Hinweis 
Professionelles, modulares  Decken einbausystem für Hohldecken mit einer Materialstärke von 8–29 mm. 
Passend für alle Aixlight® Pro Module (weitere Informationen auf den Seiten 378–379).

Aixlight® Pro 2 Frame Einbaurahmen 

mit G12 und ES111 Modulen

AIXLIGHT® PRO FRAME Einbaurahmen Design by CDC

Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Materialstärke Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in cm in cm in cm in cm in cm Einbaufläche in mm in kg Preis
115104 Aixlight® Pro 1 Frame silbergrau/schwarz 17,5 17,5 19,0 15,5/15,5 21,0 8,0–29,0 1,00

115114 Aixlight® Pro 2 Frame silbergrau/schwarz 31,5 17,5 19,0 29,5/15,5 21,0 8,0–29,0 1,45

115124 Aixlight® Pro 3 Frame silbergrau/schwarz 45,5 17,5 19,0 43,5/15,5 21,0 8,0–29,0 1,82

AIXLIGHT® PRO EINBAURAHMEN
Frame und Frameless

Material:
Stahl

Zubehör/Lieferumfang:
Einbaurahmen (incl.)

Hinweis:
Professionelles, modulares  Decken einbausystem für Hohldecken mit einer  Material stärke bis max. 20 mm. 
Passend für alle Aixlight® Pro Module (weitere Informationen auf den Seiten 378–379).

AIXLIGHT® PRO FRAMELESS Einbaurahmen Design by CDC

Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Materialstärke Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in cm in cm in cm in cm in cm Einbaufläche in mm in kg Preis
115151 Aixlight® Pro 1 Frameless schwarz 15,5 15,5 18,5 19,0/19,0 23,0 max. 20,0 2,15

115152 Aixlight® Pro 2 Frameless schwarz 31,5 15,5 18,5 35,0/19,0 23,0 max 20,0 3,50

115153 Aixlight® Pro 3 Frameless schwarz 46,5 15,5 18,5 50,0/19,0 23,0 max 20,0 4,80



AIXLIGHT® PRO ROUND EINBAURAHMEN
Hohe Bauform, Frame und Frameless
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Material:
Stahl

Zubehör/Lieferumfang:
Einbaurahmen (incl.)

Hinweis 
Professionelles, modulares  Decken einbausystem für Hohldecken mit einer  Material stärke bis max. 25 mm. 
Passend für alle Aixlight® Pro Module (weitere Informationen auf den Seiten 378–379).

AIXLIGHT® PRO FRAMELESS ROUND Einbaurahmen Design by CDC

Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Materialstärke Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in cm in cm in cm in cm in cm in cm Einbaufläche mm in kg Preis
115674 Aixlight® Pro 1 Frameless Round schwarz 15,5 – – 18,0 Ø 19,0 20,0 max. 25,0 1,1

115684 Aixlight® Pro 2 Frameless Round schwarz – 32,5 15,5 18,0 36,0/19,0 20,0 max. 25,0 2,7

Material:
Stahl

Hinweis 
Professionelles, modulares  Decken einbausystem für Hohldecken mit einer  Material stärke bis max. 35 mm. 
Passend für alle Aixlight® Pro Module (weitere Informationen auf den Seiten 378–379).

AIXLIGHT® PRO FRAME ROUND Einbaurahmen Design by CDC

Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Materialstärke Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in cm in cm in cm in cm in cm in cm Einbaufläche mm in kg Preis
115641 Aixlight® Pro 1 Frame Round weiß/schwarz 17,5 – – 18,5 Ø 15,5 20,0 8,0–35,0 0,85

115644 Aixlight® Pro 1 Frame Round silbergrau/schwarz 17,5 – – 18,5 Ø 15,5 20,0 8,0–35,0 0,85

115651 Aixlight® Pro 2 Frame Round weiß/schwarz – 35,0 17,5 18,5 33,0/15,5 20,0 8,0–35,0 1,50

115654 Aixlight® Pro 2 Frame Round silbergrau/schwarz – 35,0 17,5 18,5 33,0/15,5 20,0 8,0–35,0 1,50

Aixlight® Pro 1 Frame Round 

Einbaurahmen mit ES111 Modul
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Spannung Sockel/ Leistung Ø Höhe Dreh-/ Gewicht Schutz-
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm Schwenkbereich in kg klasse Preis
115001 QRB Modul weiß 12V G53/QRB111 75W max. 13,5 6,0 kardanisch 0,22 III
115004 QRB Modul silbergrau/schwarz 12V G53/QRB111 75W max. 13,5 6,0 kardanisch 0,22 III
115011 ES111 Modul weiß 230V GU10/ES111 75W max. 13,5 11,5 kardanisch 0,31 I
115014 ES111 Modul silbergrau/schwarz 230V GU10/ES111 75W max. 13,5 11,5 kardanisch 0,31 I

377

LEUCHTMITTEL-MODULE passend für Flat-Einbaurahmen. Weitere Informationen siehe Seite 378–379.

Material:
Stahl

Zubehör/Lieferumfang:
Einbaurahmen (incl.)

Hinweis 
Die Aixlight® Pro Variante für geringere Einbautiefe. Für Hohldecken mit einer  Material stärke bis max. 25 mm. 
Es passen nur die unten aufgeführten Module (Einzelheiten siehe auch auf der Seite 378–379).

AIXLIGHT® PRO FLAT FRAMELESS ROUND Einbaurahmen Design by CDC

Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Materialstärke Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in cm in cm in cm in cm in cm in cm Einbaufläche mm in kg Preis
115624 Aixlight® Pro 1 Flat Frameless Round schwarz 15,5 – – 12,0 Ø 19,0 14,0 25,0 0,78

115634 Aixlight® Pro 2 Flat Frameless Round schwarz – 32,5 15,5 12,0 36,0/19,0 14,0 25,0 1,72

Material:
Stahl

Hinweis 
Die Aixlight® Pro Variante für geringere Einbautiefe. Für Hohldecken mit einer  Material stärke bis max. 35 mm. 
Es passen nur die unten aufgeführten Module (Einzelheiten siehe auch auf der Seite 378–379).

AIXLIGHT® PRO FLAT FRAME ROUND Einbaurahmen Design by CDC

Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Materialstärke Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in cm in cm in cm in cm in cm in cm Einbaufläche mm in kg Preis
115601 Aixlight® Pro 1 Flat Frame Round weiß/schwarz 17,5 – – 12,5 Ø 16,0 14,0 8,0–35,0 0,5

115604 Aixlight® Pro 1 Flat Frame Round silbergrau/schwarz 17,5 – – 12,5 Ø 16,0 14,0 8,0–35,0 0,5

115611 Aixlight® Pro 2 Flat Frame Round weiß/schwarz – 35,0 17,5 12,5 33,0/15,5 14,0 8,0–35,0 1,11

115614 Aixlight® Pro 2 Flat Frame Round silbergrau/schwarz – 35,0 17,5 12,5 33,0/15,5 14,0 8,0–35,0 1,11

AIXLIGHT® PRO ROUND EINBAURAHMEN
Flache Bauform Frame und Frameless
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Sockel/Leuchtmittel:
G53/QRB111 (excl.)
75W max.

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 13,5/6 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

Versionen: Art. Nr.:
weiß 115001
silbergrau/schwarz 115004

QRB MODUL für Aixlight® Pro Einbaurahmen 0,2212~

Sockel/Leuchtmittel:
G53/QRB111 (excl.)
75W max.

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 13,5/17-22,5 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

Hinweis:
Nicht passend für Flat-Einbaurahmen.
Modul lässt sich 5,5 cm aus dem
Gehäuse ziehen und dadurch weiter
schwenken.

Versionen: Art. Nr.:
weiß 115071
silbergrau/schwarz 115074

QRB MODUL MOVE für Aixlight® Pro Einbaurahmen Design by CDC 0,4212~
180°

90°

Sockel/Leuchtmittel:
GU10/ES111 (excl.)
75W max.

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 13,5/11,5 cm

Versionen: Art. Nr.:
weiß 115011
silbergrau/schwarz 115014

ES111 MODUL für Aixlight® Pro Einbaurahmen 0,31230~

AIXLIGHT® PRO LEUCHTMITTEL-MODULE

Leuchtmittelempfehlung:
50W EnergySaver ≙ 75W

3000K, 650lm, CRI 100, EEK=B

545752 24°, 5800cd

545753 40°, 2000cd

Leuchtmittelempfehlung:
50W EnergySaver ≙ 75W

3000K, 650lm, CRI 100, EEK=B

545752 24°, 5800cd

545753 40°, 2000cd

Leuchtmittelempfehlung:
75W, 1600cd, CRI 100, EEK=E

575672 24°, 2700K, 430lm



379

Sockel/Leuchtmittel:
E27/PAR30 (excl.)
75W max.

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 13,5/17 cm

Zubehör/Lieferumfang:
EVG (excl.)

Hinweis:
Nicht passend für Flat-Einbaurahmen.

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau/schwarz 115034

E27 MODUL für Aixlight® Pro Einbaurahmen 0,46230~

Sockel/Leuchtmittel:
G12/HIT (excl.)
70W max.

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 13,5/15 cm

Zubehör/Lieferumfang:
VG (excl.)

Hinweis:
Nicht passend für Flat-Einbaurahmen.
Weitere  Vorschalt geräte finden Sie
im Zubehörteil.

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau/schwarz
24° 115044
58° 115054
8° 115064

G12 MODUL für Aixlight® Pro Einbaurahmen 0,37

Sockel/Leuchtmittel:
E27 (excl.)
21W
bis max. Ø/L: 5,3/14 cm

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 13,5/18 cm

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau/schwarz 115094

ENERGYSAVER MODUL für Aixlight® Pro Einbaurahmen Design by CDC 0,43

0,74

230~

Leuchtmittel:

Fortimo LED Disk Modul (incl.)

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 13,5/17,5 cm

Hinweis:
Nicht passend für Flat-Einbaurahmen.

Hinweis:
Nicht passend für Flat-Einbaurahmen.

Versionen: Art. Nr.:
12W
LED 2700K, 800lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 115451
silbergrau/schwarz 115454

11W
LED 4000K, 850lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 115461
silbergrau/schwarz 115464

LED DISK MODUL für Aixlight® Pro Einbaurahmen Design by CDC 230~

Anschlussempfehlung:
EVG 35W, EEI=A2

470361

Anschlussempfehlung:
EVG 70W, EEI=A2

470370

Anschlussempfehlung:
Anschlussleitung HV

961062

Modul

1 COB LED

50°

ZUBEHÖR für Aixlight® Pro Leuchtmittel-Module

Zubehörempfehlung:
Aluminium-Zierblende weiß

Alternativ zur im Lieferumfang enthaltenen

schwarzen Standard-Blende.

115600 weiße 

Alternativ-Blende

Zubehörempfehlung:
Strukturglas

Nicht passend für QRB- und LED Disk Module.
115170

schwarze 

Standard-Blende

Leuchtmittelempfehlung:
75W , 40°, 625lm, 1325cd

CRI 100, EEK=D

519737

Leuchtmittelempfehlung:
70W, 3000K

6600lm, CRI 84, EEK=A

507130

Leuchtmittelempfehlung:
15W, 800lm, CRI 80, EEK=A

508960 2700K

50000 L
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Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Materialstärke Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in cm in cm in cm in cm in cm Einbaufläche in mm in kg Preis
115304 Aixlight® Pro 50 1 Frame silbergrau/schwarz 10,0 10,0 10,0 8,5/8,5 13,0 8,0–25 0,33

115314 Aixlight® Pro 50 2 Frame silbergrau/schwarz 17,3 10,0 10,0 16,0/8,5 13,0 8,0–25 0,45

115351 Aixlight® Pro 50 1 Frameless schwarz 10,2 10,2 10,5 12,5/12,5 13,0 18,0 0,77

115352 Aixlight® Pro 50 2 Frameless schwarz 18,8 10,2 10,5 21,0/12,5 13,0 18,0 1,09

Material:
Stahl

Zubehör/Lieferumfang:
Einbaurahmen (incl.)

Hinweis:
Professionelles, modulares  Decken -
einbausystem für Hohldecken mit
einer Materialstärke bis max. 18 mm. 
Passend für alle Aixlight® Pro 50
Module (s. rechts).

AIXLIGHT® PRO 50 FRAME Einbaurahmen Design by CDC

Material:
Stahl

Hinweis:
Professionelles, modulares  Decken -
einbausystem für Hohldecken mit
einer Materialstärke von 8–25 mm. 
Passend für alle Aixlight® Pro 50
Module (s. rechts).

AIXLIGHT® PRO 50 FRAMELESS Einbaurahmen Design by CDC

AIXLIGHT® PRO 50 EINBAURAHMEN
Frame und Frameless



Sockel/Leuchtmittel:
GU5,3/MR16 (excl.)
50W max.

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 7/2,5 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

MR16 MODUL für Aixlight® Pro 50 Einbaurahmen 0,0112~

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau/schwarz 115404

Sockel/Leuchtmittel:
GU5,3/MR16 (excl.)
50W max.

Material:
Aluminium/Kunststoff/Stahl

Maße:
L/B/H: 6,5/8,5/9,5 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

Hinweis:
Modul lässt sich 3 cm aus dem
 Gehäuse ziehen und dadurch weiter
schwenken.

MR16 MODUL MOVE für Aixlight® Pro 50 Einbaurahmen Design by CDC 0,1612~

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau/schwarz 115434

350°

45°

Sockel/Leuchtmittel:
GU10 (excl.)
50W max.
bis max. Ø/L: 5/5,7 cm

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 7/2,5 cm

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau/schwarz 115414

GU10 MODUL für Aixlight® Pro 50 Einbaurahmen 0,01230~

Sockel/Leuchtmittel:
GX10/HIPAR51 (excl.)
35W max.

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 7/2,5 cm

Zubehör/Lieferumfang:
EVG (excl.)

Hinweis:
Weitere Vorschaltgeräte finden Sie
im Zubehörteil.

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau/schwarz 115424

GX10 MODUL für Aixlight® Pro 50 Einbaurahmen 0,01

Anschlussempfehlung:
EVG 35W, EEI=A2

470361

Anschlussempfehlung:
Anschlussleitung HV

961062

381381

AIXLIGHT® PRO 50 LEUCHTMITTEL-MODULE

Aixlight® Pro 50 Frame Einbaurahmen 

mit MR16 Modul

Aixlight® Pro 50 Frameless Einbaurahmen 

mit MR16 MOVE Modul

Leuchtmittelempfehlung:
50W , 1800cd, CRI 100, EEK=B

536540 30°, 2700K, 680lm

Leuchtmittelempfehlung:
50W , 1800cd, CRI 100, EEK=B

536540 30°, 2700K, 680lm

Leuchtmittelempfehlung:
35W EnergySaver ≙ 50W, 20°

280lm, CRI 100, EEK=D

575370 2800K

Leuchtmittelempfehlung:
Precise™ Constantcolor™ 35W

40°, 3000K, 2200lm, 3000cd

507340 CRI 90, EEK=A
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HORN DECKENEINBAULEUCHTEN
Bitte beachten Sie beim Anschluss von  mehreren Leuchten die Gesamtwattage! 
Weitere Treiber- und Trafo-Optionen finden Sie im Zubehörteil.

0,17
700mA

LED

3 Stk. 8,88,2

60°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
3x 3W

Material:
Aluminium

Maße:
Zuleitungs-L: 50 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 300lm, CRI>80,
EEK=A
silbergrau 112882
weiß 112892

LED HORN

8,8

0,2

Ø 9,5

Anschlussempfehlung:
LED Treiber 6–12W, 700mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464202
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Material: Stahl

Zubehör/Lieferumfang: Trafo (excl.)

Hinweis: Materialstärke Hohldecke: 30 mm max.

HORN QRB111

weiß 112931

Material: Stahl

Hinweis: Materialstärke Hohldecke: 30 mm max.

HORN 2 TURNO GU10

weiß 113111

Material: Stahl

Zubehör/Lieferumfang: Trafo (excl.)

Hinweis: Materialstärke Hohldecke: 30 mm max.

Material: Stahl

Hinweis: Materialstärke Hohldecke: 30 mm max.

Material: Stahl

Hinweis: Materialstärke Hohldecke: 30 mm max.

HORN MR16

HORN GU10 HORN ES111

230~

HORN Niedervolt 12~

HORN Hochvolt

Spannung Sockel/ Leistung Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
112901 Horn MR16 weiß 12V G5,3/MR16 50W max. 8,3 – – 11,5 Ø 7,5 11,5 – 0,12

113101 Horn 2 Turno MR16 weiß 12V G5,3/MR16 2x 50W max. – 18,3 11,3 10,0 17,2/10,2 11,0 350°/60° 0,31

112931 Horn QRB111 weiß 12V G53/QRB111 75W max. 17,2 – – 12,5 Ø 16,2 12,5 – 0,30

113121 Horn 2 Turno QRB111 weiß 12V G53/QRB111 2x 50W max. – 34,0 20,5 12,0 32,6/19,1 14,0 350°/60° 0,83

Spannung Sockel/ Leistung Ø Länge Breite Höhe Einbaumaße Einbautiefe Dreh-/ Gewicht
Artikel Nr. Bezeichnung Farbe in AC Leuchtmittel (excl.) Leuchtmittel in cm in cm in cm in cm in cm in cm Schwenkbereich in kg Preis
112911 Horn GU10 weiß 230V GU10/GU10 50W max. 8,3 – – 11,5 Ø 7,5 11,5 – 0,13

113111 Horn 2 Turno GU10 weiß 230V GU10/GU10 2x 50W max. – 18,3 11,3 10,0 17,2/10,2 11,0 350°/60° 0,35

112921 Horn ES111 weiß 230V GU10/ES111 75W max. 17,2 – – 12,5 Ø 16,2 12,5 – 0,30

113131 Horn 2 Turno ES111 weiß 230V GU10/ES111 2x 50W max. – 34,0 20,5 12 32,6/19,1 14,0 350°/60° 0,94

weiß 112911

weiß 112901

weiß 112921

Material: Stahl

Hinweis: Materialstärke Hohldecke: 30 mm max.

HORN 2 TURNO ES111

weiß 113131

Material: Stahl

Zubehör/Lieferumfang: Trafo (excl.)

Hinweis: Materialstärke Hohldecke: 30 mm max.

HORN 2 TURNO MR16

weiß 113101

Anschlussempfehlung:
FN E-Trafo 02, 20–105VA

461107

Anschlussempfehlung:
FN E-Trafo 02, 20–105VA

461107

HORN 2 TURNO QRB111

weiß 113121

Anschlussempfehlung:
FN E-Trafo 02, 20–105VA

461107

Anschlussempfehlung:
FN E-Trafo 02, 20–105VA

461107

Material: Stahl

Zubehör/Lieferumfang: Trafo (excl.)

Hinweis: Materialstärke Hohldecke: 30 mm max.

Leuchtmittelempfehlung:
50W , 1800cd, CRI 100, EEK=B

536540 30°, 2700K, 680lm

Leuchtmittelempfehlung:
50W , 1800cd, CRI 100, EEK=B

536540 30°, 2700K, 680lm

Leuchtmittelempfehlung:
50W EnergySaver ≙ 75W

3000K, 650lm, CRI 100, EEK=B

545752 24°, 5800cd

545753 40°, 2000cd

Leuchtmittelempfehlung:
50W EnergySaver ≙ 75W

3000K, 650lm, CRI 100, EEK=B

545752 24°, 5800cd

545753 40°, 2000cd

Leuchtmittelempfehlung:
35W EnergySaver ≙ 50W, 20°

280lm, CRI 100, EEK=D

575370 2800K

Leuchtmittelempfehlung:
35W EnergySaver ≙ 50W, 20°

280lm, CRI 100, EEK=D

575370 2800K

Leuchtmittelempfehlung:
75W, 1600cd, CRI 100, EEK=E

575672 24°, 2700K, 430lm

Leuchtmittelempfehlung:
50W, 1000cd, CRI 100, EEK=E

575652 24°, 2700K, 230lm

Leuchtmittelempfehlung:
PowerLED 6W , 40°

600cd, 320lm, CRI 80, EEK=A

560104 3000K

Leuchtmittelempfehlung:
PowerLED 6W , 40°

600cd, 320lm, CRI 80, EEK=A

560104 3000K

Leuchtmittelempfehlung:
PowerLED 9,6W, 36°

650lm, CRI 82, EEK=A+

550352 3000K

Leuchtmittelempfehlung:
PowerLED 9,6W, 36°

650lm, CRI 82, EEK=A+

550352 3000K
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Bedside links Bedside rechts

384

350°

90°

Zubehör/Lieferumfang:
Hohlwandeinbauklammer (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Einschalten der Haupt-LED durch 
Push-Lock-System. Integriertes blaues
LED-Licht in  geschlossener Position.
Das blaue Orientierungslicht kann
vor dem Einbau der Leuchte per
rückseitigem Schalter abgeschaltet
werden. Nicht für Reihenschaltung
geeignet. Daher nur mit 3W LED-
Treiber (464200) zu betreiben.

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
3W
und
LED (incl.)
0,06W 
Ruhestrom, 10mA

Material:
Aluminium

Maße:
B/H/T: 18,5/8,2/5,3 cm

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau
LED 4000K, 150lm, CRI 80,
EEK=A/blau
links 146240
rechts 146250

LED 3000K, 110lm, CRI 80,
EEK=A/blau
links 146242
rechts 146252

BEDSIDE 0,85
700mA

LED

2 Stk. 8,5

110°

17,5/7,2

Zubehörempfehlung:
Einbaudose zum Einbau in  Mauerwerk.

B/H/T: 17,3/13/8 cm

146260

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 700mA

464200

30000
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355°

190°

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Integriertes Orientierungslicht in
 geschlossener Position. Umschalten
der LEDs durch Flipfunktion. Nicht
für Reihenschaltung geeignet.
Daher nur mit 3W LED-Treiber
(464200) zu betreiben.

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
3W
und
LED (incl.)
0,06W
Ruhestrom, 10mA

Material:
Aluminium

Maße:
Zuleitungs-L: 50 cm

Versionen: Art. Nr.
silbergrau
LED 3000K, 135lm, CRI 82,
EEK=A
Positionslicht blau 146382

weiß 
LED 3000K, 135lm, CRI 82,
EEK=A
Positionslicht warmweiß 146362

GILALED 0,36
700mA

LED

2 Stk. 5,910,2

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 700mA

464200

Ø 11,2Ø 10,2

0,2

5,9

30000



Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
1W

Material:
Aluminium

Maße:
B/H/T: 9/9/6 cm
Zuleitungs-L: 44,5 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

386

350mA 0,11
4,28,1/6,9

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
1W

Material:
Aluminium

Maße:
B/H/T: 9/9/4 cm
Zuleitungs-L: 45 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Betrieb nur mit geeigneten LED-
Treibern/350mA.
Materialstärke Hohlwand: 
10–25 mm. 

Versionen: Art. Nr.:
weiß
LED 4000K, 110lm, CRI>80,
EEK=A++ 113290

LED 3000K, 90lm, CRI>80,
EEK=A++ 113292

silbergrau
LED 4000K, 110lm, CRI>80,
EEK=A++ 111290
LED 3000K, 90lm, CRI>80,
EEK=A++ 111292

FRAME CURVE LED Design by CDC

350mA 0,23
67,5/7,5

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
1W

Material:
Aluminium/Glas

Maße:
B/H/T: 9/9/5,5 cm
Zuleitungs-L: 30 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Betrieb nur mit geeigneten LED-
Treibern/350mA.
Einsatz von Dias und Folien möglich.
Materialstärke Hohlwand: 
10–30 mm. 

Versionen: Art. Nr.:
weiß
LED 4000K, 110lm, CRI>80,
EEK=A++ 113260

LED 3000K, 90lm, CRI>80,
EEK=A++ 113262

silbergrau
LED 4000K, 110lm, CRI>80,
EEK=A++ 111260

LED 3000K, 90lm, CRI>80,
EEK=A++ 111262

FRAME BASIC LED Design by CDC

ZUBEHÖR für Fok LED, Frame Curve LED und Frame Basic LED

90°

0,2
350mA

LED

1 Stk.

LED

1 Stk.

LED

1 Stk.

67,5/7,5

Hinweis:
Lichtkegel fokussierbar nach öffnen
der Frontblende!
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten! 

Versionen: Art. Nr.:
alu gebürstet
LED 4000K, 110lm, CRI>80,
EEK=A++ 112800

LED 3000K, 90lm, CRI>80,
EEK=A++ 112802

FOK LED Design by CDC

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464107

Bitte beachten Sie beim Anschluss von  mehreren

Leuchten die Gesamt wattage! Weitere Treiber

finden Sie im  Zubehör teil.

Zubehörempfehlung:
Unterputzrahmen

B/H: 13,5/13,5 cm 

112780

Zubehörempfehlung:
Einbautopf

B/H/T: 8,4/12,3/6,7 cm 

112781

Anschlussempfehlung:
Steckerleiste

111850

30000

30000

30000
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0,6
632,5/4,5

LED

24 Stk.
24=

Leuchtmittel:
LED (incl.)
3W 

Material:
Aluminium/Glas

Maße:
B/H/T: 33,5/6/6 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Diffusor (incl.)
Netzteil (excl.)

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau
LED 3000K, 140lm, CRI>80,
EEK=A 112812

GLENOS LED Design by CDC

Anschlussempfehlung:
LED Netzteil 12W, 24V=

470502

Zubehörempfehlung:
Unterputzrahmen für Mauerwerk.

112810

0,98
9,5

24=
97,7/4,7

LED

78 Stk.

Leuchtmittel:
LED (incl.)
7,5W

Material:
Aluminium/Acryl

Maße:
B/H/T: 99/5,8/5 cm

Hinweis:
Materialstärke Hohlwand/-decke:
5–20 mm.

Zubehör/Lieferumfang:
Diffusor (incl.)
Netzteil (excl.)

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau
LED 3000K, 460lm, CRI>80,
EEK=A 112822

GLENOS LED XL 

Anschlussempfehlung:
LED Netzteil 12W, 24V=

470502

30000

30000
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0,23
4,5

LED

10 Stk. 11,4/5,4

Versionen: Art. Nr.:
Edelstahl gebürstet
LED 3000K, 215lm, CRI>80,
EEK=A++ 152062

DOWNUNDER RCL 101 24=

Anschlussempfehlung:
LED Netzteil 12W, 24V=

470502

Zubehörempfehlung:
Unterputzrahmen

Stahl verzinkt

L/B: 20/12 cm

925201

12,54,5 / 0,2

6,5

4,5 11,4 

5,4

Hinweis:
Materialstärke Hohlwand: 
15 mm max.
Bitte beachten Sie beim Anschluss
von  mehreren Leuchten die
 Gesamt wattage! Weitere Netzteile
finden Sie im Zubehörteil.

Leuchtmittel:
SMD LED (incl.)
2W

Material:
Aluminium/Edelstahl 304

Zubehör/Lieferumfang:
Netzteil (excl.)

20000
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30000

Einbaurahmen (für 151951) :
Für Montage im Mauerwerk

Einbau-B/H: 6,5/11 cm

Außen-B/H: 14/18 cm 

151961

Einbaurahmen (für 151950) :
Für Montage im Mauerwerk

Einbau-B/H: 6,5/7 cm

Außen-B/H: 14/14 cm 

151960

Einbaurahmen (für 151952) :
Für Montage im Mauerwerk

Einbau-B/H: 10,5/14 cm

Außen-B/H: 18/20,5 cm 

151962

0,14
3,56,5/11

350mA

Leuchtmittel:
COB LED (incl.)
3,6W 

Material:
Aluminium/Stahl

Maße:
B/H/T: 8/12/3,2 cm

Versionen: Art. Nr.:
weiß
LED 3000K, 265lm, CRI 80,
EEK=A+ 151951

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

DOWNUNDER PUR 80 x 120

30000 0,27
3,510,5/14

480mA

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Leuchtmittel:
COB LED (incl.)
5,2W 

Material:
Aluminium/Stahl

Maße:
B/H/T: 12/15,5/3,2 cm

Versionen: Art. Nr.:
weiß
LED 3000K, 380lm, CRI 80,
EEK=A+ 151952

DOWNUNDER PUR 120 x 155

30000

30000

0,11
3,56,5/7

350mA

Leuchtmittel:
COB LED (incl.)
3,6W 

Material:
Aluminium/Stahl

Maße:
B/H/T: 8/8/3,2 cm

Versionen: Art. Nr.:
weiß
LED 3000K, 265lm, CRI 80,
EEK=A+ 151950

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

DOWNUNDER PUR 80 x 80

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 8W, 350mA

464109

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 8W, 350mA

464109

0,12
5

LED

1 Stk.

LED

1 Stk.

LED

1 Stk.

LED

1 Stk.

4,5/12,5
350mA

40°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
1W

Material:
Aluminium

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)
Ministecker (incl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten! 

Versionen: Art. Nr.:
weiß
LED 3000K, 75lm, CRI>80,
EEK=A++ 152070

silbergrau
LED 3000K, 75lm, CRI>80,
EEK=A++ 152072

LED DOWNUNDER MINI

Zubehörempfehlung:
Einbaurahmen

Stahl verzinkt

L/B: 20/12 cm

152079

14 x 6

5

12,5
x

4,5

4,5 / 0,3

Anschlussempfehlung:
LED Treiber 3W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464107

Anschlussempfehlung:
Steckerleiste

111850

Zubehörempfehlung:
LED-Treiber 9W, 500mA

464091
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Sockel/Leuchtmittel:
GY6,35/Stiftsockel (excl.)
50W max. 

Material:
Aluminium

Maße:
Außen-B/H: 12/15,5 cm
Rückgeh.-B/H/T: 10,5/19,3/7,2 cm

Versionen: Art. Nr.:
alu natur 151970

Unterputzrahmen
für Downunder 1 925200

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

DOWNUNDER 1 0,5512~
911,5/14

Zubehör/Lieferumfang:
VVG (incl.)

Sockel/Leuchtmittel:
G24d-1/TC-D (excl.)
13W

Material:
Aluminium

Maße:
Außen-B/H: 22,1/30,5 cm
Rückgeh.-B/H/T: 20/38,5/9 cm

Versionen: Art. Nr.:
alu natur 151971

Unterputzrahmen
für Downunder 2 925250

DOWNUNDER 2 2,0
921/28,5

Sockel/Leuchtmittel:
R7s/QT-DE, 118 mm (excl.)
100W max. 

Material:
Aluminium

Maße:
Außen-B/H: 22,1/30,5 cm
Rückgeh.-B/H/T: 20/36/9 cm

Versionen: Art. Nr.:
alu natur 151972

Unterputzrahmen
für Downunder 3 925250

DOWNUNDER 3 1,5230~
921/28

0,3912~
97,1/14

Zubehör/Lieferumfang:
Trafo (excl.)

Sockel/Leuchtmittel:
GY6,35/Stiftsockel (excl.)
50W max. 

Material:
Aluminium

Maße:
Außen-B/H: 8/15,5 cm
Rückgeh.-B/H/T: 19,5/7/7 cm

Versionen: Art. Nr.:
alu natur 151973

Unterputzrahmen
für Downunder 05 925195

DOWNUNDER 05

230~
VG

EEI=B2

Leuchtmittelempfehlung:
100W EnergySaver ≙ 150W

2700K, 1900lm, EEK=C

519221

Anschlussempfehlung:
FN Minitrafo 1, 10–60VA, 12~
461060

Anschlussempfehlung:
FN Minitrafo 1, 10–60VA, 12~
461060

Leuchtmittelempfehlung:
50W, 900lm, CRI 100, EEK=C

512250 2700K

Leuchtmittelempfehlung:
50W, 900lm, CRI 100, EEK=C

512250 2700K

Leuchtmittelempfehlung:
13W, 900lm, CRI 82, EEK=A

508213 3000K

508313 4000K
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Ø 2,5

Ø 3

1,50,5

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
1W

Material:
Aluminium

Maße:
sichtbar-Ø/H: 4/1 cm 
Zuleitungs-L: 50 cm

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten!
Weitere Treiber finden Sie im 
Zubehörteil.

Versionen: Art. Nr.:
alu gebürstet
LED 3000K, 100lm, CRI>80,
EEK=A++ 114832

LED KONKAV 0,05
350mA

LED

1 Stk. 3 2,5

120°

0,04
350mA

LED

1 Stk. 2,5 1,5

45°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
1W

Material:
Aluminium/PC

Maße:
Zuleitungs-L: 1,5 m

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten!
Weitere Treiber finden Sie im 
Zubehörteil.

Versionen: Art. Nr.:
silber metallic
LED 4000K, 100lm, CRI>80,
EEK=A++ 112240

LED 3000K, 90lm, CRI>80,
EEK=A++ 112242

DEKLED

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 350mA

464108

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 350mA

464108

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464107

Anschlussempfehlung:
Steckerleiste

111850

0,06
350mA

LED

1 Stk. 6,53,5

10°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
1W

Material:
Aluminium

Maße:
Ø/H: 4,5/5 cm
Zuleitungs-L: 0,5 m

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten!
Weitere Treiber finden Sie im 
Zubehörteil.

Versionen: Art. Nr.:
weiß
LED 3000K, 90lm, CRI>80,
EEK=A++ 113671

TRITON MINI LED HORN

30000

30000

30000
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Leuchtmittel:
LED (incl.)
0,3W gesamt

Material:
Kunststoff/Glas

Maße:
B/H/T: 4/4/5 cm

Zubehör/Lieferumfang:
K-Trafo (excl.)

Hinweis:
Ausschließlich mit konventio nellem
Trafo zu betreiben. Bitte beachten
Sie beim Anschluss von  mehreren
Leuchten die  Gesamt wattage!
Weitere Trafos finden Sie im
 Zubehör teil.

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau
LED 6500K, 20lm, CRI>80112711
LED 3500K, 20lm, CRI>80112712
LED blau 112717

MINI FRAME LED Design by CDC 0,0212~
6,5

LED

4 Stk. 3,5

Anschlussempfehlung:
IP44 K-Trafo, 10VA, 12V~
451010

0,07
350mA

LED

1 Stk. 4,9 6,5

45°30°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
1W

Material:
Aluminium

Maße:
Ø/H: 5,6/5,5 cm
Zuleitungs-L: 15 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten!
Weitere Treiber finden Sie im 
Zubehörteil.

Versionen: Art. Nr.:
metall gebürstet
LED 3000K, 110lm, CRI>80,
EEK=A++ 111939

SIMIT schwenkbar

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464107

Anschlussempfehlung:
Steckerleiste

111850

0,0412~
LED

9 Stk. 4,55 1,2
IP67

Leuchtmittel:
SMD LED (incl.)
0,5W gesamt

Material:
Aluminium/Kunstharz

Maße:
Blenden-Ø/H: 5,5/1 cm
Zuleitungs-L: 2 m

Zubehör/Lieferumfang:
K-Trafo (excl.)

Hinweis:
Begehbar. Einbau nur in Feststoff-
materialien wie Holz, Parkett oder
Laminat mit glattrandiger Bohrung. 
Betrieb nur mit  konventionellem
Trafo.

Versionen: Art. Nr.:
alu eloxiert
LED 3000K, 20lm, 
CRI>80 550672

LED SLIM LIGHT Einbau

Anschlussempfehlung:
IP44 K-Trafo, 10VA, 12V~
451010

30000

20000

10000
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60°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
1W

Material:
Aluminium

Maße:
L/B/H: 6/6/2 cm
Zuleitungs-L: 30 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten! 
Weitere Treiber finden Sie im 
Zubehörteil.

LELEX 1 0,06
350mA

350mA

LED

1 Stk. 5,3 3,5

5 3

25°

120°

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464107

Anschlussempfehlung:
Steckerleiste

111850

0,1

LED

1 Stk.

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
1W

Material:
Aluminium/Acryl

Maße:
Ø/T: 8,5/3,5 cm
sichtbar-Ø/T: 8,5/0,8 cm
Zuleitungs-L: 30 cm

Hinweis:
Geeignet zum Einbau in Schalter
Unterputzdosen!

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 80lm, CRI>80,
EEK=A++
weiß 112341
silbergrau 112344

AITES LED ROUND für Installationdosen

NEU

Versionen: Art. Nr.:
alu gebürstet
LED 4000K, 110lm, CRI>80,
EEK=A++ 111870

LED 3000K, 110lm, CRI>80,
EEK=A++ 111872

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 350mA

464108

Aites LED rund, silbergrau, 3000K

Lelex 1, alu gebürstet, 3000K
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mA 
500

100~-240~

399

0,13
350mA

LED

3 Stk. 4 11

25°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
3x 1W

Material:
Aluminium

Maße:
sichtbar-Ø/H: 7,5/2,5 cm 

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten! 
Materialstärke Decke: 28 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
alu gebürstet
LED 3000K, 70lm, CRI>80,
EEK=A++ 114792

ZEBLED ROUND 3

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 350mA

464108

0,16
700mA

LED

1 Stk. 5,7 11

25°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
3W

Material:
Aluminium

Maße:
sichtbar-Ø/H: 7,5/1,5 cm 

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten! 

Versionen: Art. Nr.:
alu gebürstet
LED 3000K, 130lm, CRI>80,
EEK=A 114802

LED ALUMINIUM DOWNLIGHT

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 700mA

464200

0,16

LED

1 Stk. 7 3,5

40°

Leuchtmittel:
COB LED (incl.)
5W

Material:
Stahl/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 8/5 cm 

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (incl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
25 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
weiß 
LED 3000K, 380lm, CRI 80,
EEK=A+ 160571

LEFA 1 DL

NEU

30000

30000

40000



24=

230~

400400

0,11

LED

6 Stk.
12=

5,7 1,4

90°

Leuchtmittel:
SMD LED (incl.)
3W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 6,5/1,6 cm
Zuleitungs-L: 2 m

Zubehör/Lieferumfang:
Netzteil (excl.)

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 150lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 112221
chrom 112222

DL 126 LED

Leuchtmittel:
COB LED (incl.)
6,6W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
L/B/H: 9/9/6,5 cm

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (incl.)

Hinweis:
Materialstärke Decke: 20 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 525lm, CRI>80,
EEK=A+
weiß 113911
alu gebürstet 113916

NEW TRIA DL SQUARE, SET

0,3

LED

1 Stk. 7,7 6,5

38°

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 525lm, CRI>80,
EEK=A+
weiß 113901
alu gebürstet 113906

NEW TRIA DL ROUND, SET

Leuchtmittel:
COB LED (incl.)
6,6W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 9,3/6,5 cm

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (incl.)

Hinweis:
Materialstärke Decke: 20 mm max.

30°

24=

230~
0,3

LED

1 Stk. 7,7 6,5

38°

30°

NEU

40000

Anschlussempfehlung:
LED Netzteil 12W, 12V=

470507
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Leuchtmittel:
LED (incl.)
8,5W gesamt

Material:
Kunststoff

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Konverter (incl.)

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau
LED 6500K, 450lm, CRI>80,
EEK=A 160354

LED 3000K, 450lm, CRI>80,
EEK=A 160352

LEDPANEL 100 0,2

LED

100 Stk. 514/14
230~

120°

Leuchtmittel:
LED (incl.)
8W

Material:
Kunststoff

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Konverter (incl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
15 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
weiß
LED 6500K, 440lm, CRI>80,
EEK=A 160371

LED 3000K, 440lm, CRI>80,
EEK=A 160372

silbergrau
LED 6500K, 440lm, CRI>80,
EEK=A 160381

LED 3000K, 440lm, CRI>80,
EEK=A 160382

LEDPANEL ROUND 0,22

LED

97 Stk. 5,5
230~

15

120°

5,55,5

Ø 17

Ø 15

55

15 x 15

14 x 14

15000

15000



mA 
350

100~-240~

402402

0,22
350mA

LED

6 Stk. 7,6 4,4

0,12
350mA

LED

3 Stk. 5,9 3,7
IP44

IP44
15°

15°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
3x 1W

Material:
Aluminium/Glas

Maße:
Zuleitungs-L: 45 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten! 
Materialstärke Hohldecke: 
30 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
alu
LED 3000K, 190lm, CRI 80,
EEK=A+ 111982

EYEDOWN LED 3x 1W

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
6x 1W

Material:
Aluminium/Glas

Maße:
Zuleitungs-L: 45 cm 

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten!
Materialstärke Hohldecke: 
30 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
alu
LED 3000K, 400lm, CRI 80,
EEK=A+ 111992

EYEDOWN LED 6x 1W

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464107

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 12W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464110

4,4

Ø 8,8

Ø 7,6

5,2

0,19

LED

3 Stk. 7,7 4,5

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
3x 1W

Material:
Stahl/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 8,5/4,3 cm
Zuleitungs-L: 50 cm 
LED-Treiber-L/B/H: 5,6/3,9/2,9 cm 

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (incl.)
Mini-Stecker (incl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten!
Materialstärke Decke: 20 mm max.
Leuchte darf nicht abgedeckt
 werden.

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 250lm, CRI>80,
EEK=A+
schwarz/weiß 12° 113761
schwarz/weiß 30° 113771

TRITON HORN 3, SET

3,7

Ø 6,8

Ø 5,9

4,3

NEU

30000

30000

30000



mA 
700

100~-240~

0,16
350mA

LED

3 Stk. 7,8 6

25°

45°350°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
3x 1W

Material:
Aluminium

Maße:
Zuleitungs-L: 30 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten! 
Strahlerrückseite nicht mit  Dämm -
material abdecken!
Materialstärke Hohldecke: 
20 mm max

TRITON 3 GIMBLE

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464107

0,11
350mA

LED

3 Stk. 7 3,5

25°

60°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
3x 1W

Material:
Aluminium

Maße:
Zuleitungs-L: 30 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten! 
Weitere Treiber-Optionen finden
Sie im Zubehörteil.
Materialstärke Hohlwand/-decke:
20 mm max.

TRITON 3 LED

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 3W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464107

Anschlussempfehlung:
Steckerleiste

111850

403

64,8

Ø 9,1

Ø 7,8

3,53,5 / 0,5  

Ø 8

Ø 7

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
4x 3W

Material:
Stahl/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 9/7 cm
Zuleitungs-L: 50 cm 
LED-Treiber-L/B/H: 16,7/4/3,1 cm 

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (incl.)
Mini-Stecker (incl.)

Hinweis:
Beim Anschluss mehrerer Leuchten
ist auf Reihenschaltung zu achten!
Materialstärke Decke: 20 mm max.
Leuchte darf nicht abgedeckt
 werden.

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 600lm, CRI>80,
EEK=A
schwarz/weiß 12° 113781
schwarz/weiß 30° 113791

TRITON HORN 4, SET 0,36

LED

4 Stk. 8 7,5

NEU

30000

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau
LED 4000K, 250lm, CRI>80,
EEK=A+ 111854

LED 3000K, 250lm, CRI>80,
EEK=A+ 111852

weiß
LED 4000K, 250lm, CRI>80,
EEK=A+ 113660

LED 3000K, 250lm, CRI>80,
EEK=A+ 113662

30000

30000

Versionen: Art. Nr.:
weiß
LED 4000K, 250lm, CRI>80,
EEK=A+ 113600

LED 3000K, 250lm, CRI>80,
EEK=A+ 113602

silber eloxiert
LED 4000K, 250lm, CRI>80,
EEK=A+ 113610

LED 3000K, 250lm, CRI>80,
EEK=A+ 113612



404



405405

0,57
700mA

LED

6 Stk. 10,8 13,5

25°

60°

0,28
350mA

LED

6 Stk. 10,8 7,2

25°

45°350°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
6x 3W

Material:
Aluminium

Maße:
Zuleitungs-L: 30 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
20 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
weiß
LED 4000K, 900lm, CRI 80,
EEK=A 113640

LED 3000K, 900lm, CRI 80,
EEK=A 113642

silber eloxiert
LED 4000K, 900lm, CRI 80,
EEK=A 113650

LED 3000K, 900lm, CRI 80,
EEK=A 113652

TRITON 6

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
6x 1W

Material:
Aluminium

Maße:
Ø/H: 12/6 cm 
Zuleitungs-L: 30 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Mini-Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Strahlerrückseite nicht mit  Dämm -
material abdecken!
Für Hohldecken mit einer Material-
stärke bis max. 20 mm  geeignet

Versionen: Art. Nr.:
weiß
LED 4000K, 395lm, CRI 80,
EEK=A+ 113620

LED 3000K, 395lm, CRI 80,
EEK=A+ 113622

silber eloxiert 
LED 4000K, 395lm, CRI 80,
EEK=A+ 113630

LED 3000K, 395lm, CRI 80,
EEK=A+ 113632

TRITON 6 GIMBLE

Anschlussempfehlung:
Steckerleiste

111850

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 10–18W, 700mA

464201

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 18W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464111

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
6x 3W

Material:
Aluminium

Maße:
Ø/H: 13,5/6,5 cm

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

DomeLED DOWNLIGHT 0,28700mA
LED

6 Stk. 10,8 7,5

25°

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 10–18W, 700mA

464201

Ø 12

9,4

0,6

13,5

Ø 10,8

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau
LED 6000K, 825lm, CRI>80,
EEK=A 111961

LED 3000K, 615lm, CRI>80,
EEK=A 111962

30000

30000

30000



Ø 9,2

13,3

0,2

13,3

Ø 8,2

Ø 9,2

13,5

0,3

13,5

Ø 8,2

9,2 x 9,2

13,8

0,3

13,5

Ø 8,2

406

Zubehörempfehlung:
LED-Treiber 8W, 480mA

464120

0,21
480mA

LED

1 Stk. 8,2 13,5

38°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
6W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
25 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 310lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 160611
silbergrau 160614

BOOST IP44 6W IP44

Zubehörempfehlung:
LED-Treiber 8W, 480mA

464120

0,22
480mA

LED

1 Stk. 8,2 13,5

38°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
6W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
25 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 310lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 160671
silbergrau 160674

BOOST SQUARE IP44 6W IP44

0,21
480mA

LED

1 Stk. 8,2 13,3

38°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
6W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
25 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 310lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 160601
silbergrau 160604

BOOST TURNO 6W
18°

Zubehörempfehlung:
LED-Treiber 8W, 480mA

464120

9,2 x 9,2

13,5

0,2

Ø 8,2

0,23
480mA

LED

1 Stk. 8,2 13,3

38°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
6W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
25 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 310lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 160661
silbergrau 160664

BOOST TURNO SQUARE 6W 
18°

Zubehörempfehlung:
LED-Treiber 8W, 480mA

464120

13,3

NEU

NEU

30000

30000

30000

30000



407

0,17
700mA

LED

3 Stk. 8,88,2

60°

Leuchtmittel:
PowerLED (incl.)
3x 3W

Material:
Aluminium

Maße:
Zuleitungs-L: 50 cm

Zubehör/Lieferumfang:
Stecker (incl.)
LED-Treiber (excl.)

LED HORN

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 6–12W, 700mA

464202Ø 9,5

8,88,8
0,2

Ø 8,2

30000

Versionen: Art. Nr.:
silbergrau
LED 3000K, 300lm, CRI>80,
EEK=A 112882

weiß
LED 3000K, 300lm, CRI>80,
EEK=A 112892



408



409

0,24
500mA

LED

1 Stk. 8,2 13,5

30°

Leuchtmittel:
COB LED (incl.)
9W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
25 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 640lm, CRI>80,
EEK=A
weiß 160631
silbergrau 160634

BOOST IP44 9W IP44

BOOST B TURNO

Leuchtmittel:
COB LED (incl.)
13W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
20 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 1000lm, CRI>80,
EEK=A
weiß 160651
silbergrau 160654

BOOST B IP44 0,43
350mA

LED

1 Stk. 12 13,5

35°
IP44

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 18W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464111

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 18W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464111

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 1000lm, CRI>80,
EEK=A
weiß 160641
silbergrau 160644

LED

1 Stk.
0,47

350mA
12 13,3

35°

17°40000

40000

Leuchtmittel:
COB LED (incl.)
13W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
15 mm max.

Ø 13,2

13,513,4

0,3

Ø 12

Ø 13,3

13,313,3

0,2

Ø 12

Ø 9,2

13,513,7

0,3

Ø 8,2

Ø 9,2

13,513,5

0,2

Ø 8,2

0,25
500mA

LED

1 Stk. 8,2 13,5

30°

Leuchtmittel:
COB LED (incl.)
9W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
25 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 640lm, CRI>80,
EEK=A
weiß 160621
silbergrau 160624

BOOST TURNO 9W
18°

40000

40000

Zubehörempfehlung:
LED-Treiber 9W, 500mA

464091

Zubehörempfehlung:
LED-Treiber 9W, 500mA

464091



LED DOWNLIGHT 30/3 - 30/4

LED DOWNLIGHT 14/3 - 14/4

410410

Leuchtmittel:
SMD LED (incl.)
8W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 14,8/12,3 cm

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (incl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
30 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED Downlight 14/3
LED 3000K, 520lm, CRI>80,
EEK=A+
weiß 160421

LED Downlight 14/4
LED 4000K, 550lm, CRI>80,
EEK=A+
weiß 160431

0,37
13,5 13

230~
100°LED

14 Stk.

Leuchtmittel:
SMD LED (incl.)
15W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 19,7/12,3 cm

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (incl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
30 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED Downlight 30/3
LED 3000K, 1200lm, CRI>80,
EEK=A+
weiß 160441

LED Downlight 30/4
LED 4000K, 1250lm, CRI>80,
EEK=A+
weiß 160451

0,5
18,5 13

230~
100°LED

30 Stk.

Leuchtmittel:
SMD LED (incl.)
20W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 23,3/12 cm

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (incl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
30 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED Downlight 36/3
LED 3000K, 1600lm, CRI>80,
EEK=A+
weiß 160461

LED Downlight 36/4
LED 4000K, 1700lm, CRI>80,
EEK=A+
weiß 160471

LED DOWNLIGHT 36/3 - 36/4 0,62
22 12

230~
100°LED

36 Stk.

20000

20000

20000

Ø 14,8

1311,9

0,4

Ø 13,5

Ø 19,7

1311,9

0,4

Ø 18,5

Ø 23,3

1211,6

0,4

Ø 22



14W
0,5

18,6/17

22/21,1

411

0,26230~
LED

70 Stk. 18 4,1

Leuchtmittel:
SMD LED (incl.)
7,5W

Material:
Kunststoff

Maße:
Ø/H: 20/4,8 cm 

Zubehör/Lieferumfang:
Netzteil (incl.)

Hinweis:
Materialstärke Decke: 20 mm max.
Leuchte darf nicht abgedeckt werden

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 500lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 160281
silbergrau 160284

ECO LED round

Leuchtmittel:
SMD LED (incl.)
10W

Material:
Kunststoff

Maße:
L/B/H: 24/24/4,7 cm 

Zubehör/Lieferumfang:
Netzteil (incl.)

Hinweis:
Materialstärke Decke: 20 mm max.
Leuchte darf nicht abgedeckt werden

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 800lm, CRI 80,
EEK=A+
weiß 160291
silbergrau 160294

ECO LED square

350mA
10W

96 Stk.

14W

132 Stk.

120°

Leuchtmittel:
SMD LED (incl.)

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
Ø/H: 18/3 cm (162501 -4)
Einbau-Ø/T: 16,8/4 cm (162501 -4)
Ø/H: 24/3 cm (162511 )
Einbau-Ø/T:22,8/4 cm (162511 )

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
25 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
10W
LED 3000K, 590lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 162501
silbergrau 162504

14W
LED 3000K, 1000lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 162511
silbergrau 162514

ECO LED PANEL round

0,4
350mA

LED

11 Stk. 4

120°

Leuchtmittel:
SMD LED (incl.)
10W

Material:
Aluminium/Kunststoff

Maße:
L/B/H: 20/20/2,7 cm

Zubehör/Lieferumfang:
LED-Treiber (excl.)

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
25 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED 3000K, 390lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 162521
silbergrau 162524

ECO LED PANEL square

0,44230~
LED

100 Stk. 4

NEU

NEU

NEU

NEU

20000

20000

10W
0,3

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 11W, 350mA

464112

Anschlussempfehlung:
LED-Treiber 18W, 350mA

Buchse für Mini-Stecker (incl.)

464111



412

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
35 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
weiß 162451
silbergrau 162454

LED DOWNLIGHT PRO ST 0,9230~
16

Sockel/Leuchtmittel:

PHJ65-d/Fortimo LED Twistable
Modul (excl.)
20W max.

Material:
Aluminium/Glas

Maße:
L/B/H: 20/20/16,7 cm
sichtbar-L/B/H: 20/20/0,7 cm

18/18

60°

Versionen: Art. Nr.:
12W
LED 2700K, 800lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 162421
silbergrau 162424

11W
LED 4000K, 850lm, CRI 80,
EEK=A+
weiß 162431
silbergrau 162434

LED DOWNLIGHT PRO S 0,61230~
13,1

Leuchtmittel:

Fortimo LED Disk Modul (incl.)

Material:
Aluminium/Glas

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
35 mm max.

12,5/12,5

60°Modul

1 COB LED 50000

14 x 14

13,1

0,7

13,1

12,5 x 12,5

20 x 20

16

0,7

16

18 x 18

EINBAULEUCHTEN MIT FORTIMO-LED-MODULEN AUS DEM HAUSE PHILIPS.

• Optik, Kühlung und Treiber für den direkten Anschluss an 230V~ bereits integriert.

• Besonders geeignet für den Ersatz bestehender Halogen-Beleuchtung.

• Hohe Energieeffizienz bei langer Lebensdauer (>25.000 Stunden).

• Hochwertige Lichtqualität und exzellente Performance.

• Kompakte Abmessungen, schlankes Design.

• Lichtfarben 2700K, 3000K oder 4000K. 

1.

2.

4.

1. Fortimo LED Disk Modul 800

2. Fortimo LED Disk Modul 300

3. Fortimo LED Integrated spot

4. Fortimo Twistable Modul

3.

Leuchtmittelempfehlung:
Fortimo LED Twistable Modul

1100lm, CRI 80, EEK=A

560201 14W, 4000K

560202 15W, 3000K

L
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LED DOWNLIGHT PRO R frameless

0,87

Versionen: Art. Nr.:
12W,
LED 2700K, 800lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 162460

11W
LED 4000K, 850lm, CRI 80,
EEK=A+
weiß 162470

Leuchtmittel:

Fortimo LED Disk Modul (incl.)

Material:
Aluminium/Acryl

Maße:
Ø/H: 15/16,5 cm

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
10–50 mm.

Modul

1 COB LED
0,6230~

16,515

120°

Versionen: Art. Nr.:
12W
LED 2700K, 800lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 162464

11W
LED 4000K, 850lm, CRI 80,
EEK=A+
weiß 162474

LED DOWNLIGHT PRO S frameless

Leuchtmittel:

Fortimo LED Disk Modul (incl.)

Material:
Aluminium/Acryl

Maße:
L/B/H: 14,2/14,2/16,5 cm

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
10–50 mm.

Modul

1 COB LED
230~

16,5

120°

14,2/14,2

50000

50000

14,2 x 14,2

16,516,5

14,2 x 14,2

Ø 15

16,516,5

Ø 15

Einbausituation LED Downlight Pro R frameless

L

L
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LUZO INTEGRATED LED 

415

Modul

1 COB LED
LUZO LED DISK 0,37230~

12,510,2

85°

Leuchtmittel:

Fortimo LED Disk Modul (incl.)

Material:
Aluminium

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
25 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
12W
LED 2700K, 800lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 115801
metall gebürstet 115805
chrom matt 115808

11W
LED 4000K, 850lm, CRI 80,
EEK=A+
weiß 115811
metall gebürstet 115815
chrom matt 115818

50000

50000

50000

Ø 11,5

Ø 12,5

0,5

12,5

Ø 10,2

Modul

1 COB LED

0,51230~
12,510,2

36°

Leuchtmittel:

Fortimo Integrated Spot (incl.)
13W 

Material:
Aluminium

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
25 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
LED 2700K, 600lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 115821
metall gebürstet 115825
chrom matt 115828

LED 3000K, 640lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 115831
metall gebürstet 115835
chrom matt 115838

LED 4000K, 640lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 115841
metall gebürstet 115845
chrom matt 115848

Modul

4 LEDs

Leuchtmittel:

Fortimo LED Disk Modul (incl.)

Material:
Aluminium/Kunststoff

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
20 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
14,5W
LED 2700K, 800lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 160541
silbergrau 160544

11W
LED 4000K, 850lm, CRI 80,
EEK=A+
weiß 160551
silbergrau 160554

LEDDISK HORN DL  0,34
10

230~
10,2

60°

Ø 12

1010

Ø 10,2

Ø 11,5

Ø 12,5

0,5

12,5

Ø 10,2 

L

L



416416

Leuchtmittel:

DLMi Modul (incl.)

Material:
Aluminium

Maße:
Ø/H: 14,1/16,5 cm 
Die Leuchte benötigt einen mini malen
Einbauraum von
L/H/B: 40 x 40 x 19 cm.

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
20 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
28W
LED 3000K, 2000lm, CRI>80,
EEK=A
weiß 60° 113721
silbergrau 60° 113724

26W
LED 4000K, 2000lm, CRI>80,
EEK=A
weiß 60° 113731
silbergrau 60° 113734

NEW TRIA DLMI round 0,97
12,7 19

230~
45°

60°Modul

1 COB LED 25000

Leuchtmittel:

DLMi Modul (incl.)

Material:
Aluminium

Maße:
L/B/H: 14,1/14,1/16,5 cm
Die Leuchte benötigt einen mini malen
Einbauraum von
L/H/B: 40 x 40 x 19 cm.

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
20 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
28W
LED 3000K, 2000lm, CRI>80,
EEK=A
weiß 60° 113701
silbergrau 60° 113704

26W
LED 4000K, 2000lm, CRI>80,
EEK=A
weiß 60° 113711
silbergrau 60° 113714

NEW TRIA DLMI square 0,97
12,7 19

230~
45°

60°Modul

1 COB LED 25000

New Tria DLMI square, 

weiß, 4000K

New Tria DLMI square, 

silbergrau, 4000K

New Tria DLMI round, 

weiß, 3000K

New Tria DLMI round, 

silbergrau, 3000K



NEW TRIA LED DISK
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Leuchtmittel:

Fortimo LED Disk Modul (incl.)

Material:
Aluminium

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
20 mm max.

Versionen: Art. Nr.:
12W
LED 2700K, 800lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 35° 113581
weiß 60° 113591

silbergrau 35° 113584
silbergrau 60° 113594

11W
LED 4000K, 850lm, CRI 80,
EEK=A+
weiß 35° 113561
weiß 60° 113571

silbergrau 35° 113564
silbergrau 60° 113574

0,75
12,7 16,7

35°
230~

45°

60°Modul

1 COB LED 50000

Versionen: Art. Nr.:
12W
LED 2700K, 800lm, CRI 80,
EEK=A
weiß 162401
silbergrau 162404

11W
LED 4000K, 850lm, CRI 80,
EEK=A+
weiß 162411
silbergrau 162414

LED DOWNLIGHT PRO R 

Leuchtmittel:

Fortimo LED Disk Modul (incl.)

Material:
Aluminium/Glas

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
35 mm max.

14,5
0,65230~

14

60°Modul

1 COB LED 50000

Ø 14,1

16,65

0,25

16,7

Ø 12,7

Ø 15,5

1414

0,3

Ø 14,5

Ø 20

1313

0,5

Ø 18

Versionen: Art. Nr.:
weiß 162441
silbergrau 162444

LED DOWNLIGHT PRO RT

Sockel/Leuchtmittel:

PHJ65-d/Fortimo LED Twistable
Modul (excl.)
20W max.

Material:
Aluminium/Glas

Hinweis:
Materialstärke Hohldecke: 
35 mm max.

0,88230~
13

90°

18

Leuchtmittelempfehlung:
Fortimo LED Twistable Modul

1100lm, CRI 80, EEK=A

560201 14W, 4000K

560202 15W, 3000K

L
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